[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2013 года  № 382-р
           г. Сычевка
           Руководствуясь Концепцией создания и развития государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.07.2011 N 1275-р,  Бюджетным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 13.06.2013, «Методическими рекомендациями по представлению бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме», утвержденными совместными приказами  Министерства финансов Российской Федерации от 22.08.2013.N 86н, Министерства регионального развития Российской Федерации от 22.08.2013.N 357, Министерством экономического развития  Российской Федерации от 22.08.2013.N 468, в целях реализации принципа прозрачности (открытости) и обеспечения полного и доступного информирования граждан с основными целями, задачами и приоритетными направлениями бюджетной политики:

1.       Утвердить график предоставления структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области информации согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника  финансового управления Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области И.Н. Великоростову.

Глава Администрации

муниципального образования                                                               Е.Т. Орлов

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Сычевский район»

Смоленской области

От 22.11.2013 года № 382-р

График

Предоставления структурными подразделениями Администрации муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области информации

	N
п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Источники информации для расчета показателя
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1.
	Проекты решений:

о бюджете муниципального района;

об исполнении  бюджета  муниципального района за отчетный финансовый год

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	В течение 10 рабочих дней  после внесения проекта решения о бюджете в Сычевскую районную Думу

	2.
	Решения:

о бюджете муниципального района;

об исполнении  бюджета муниципального района за отчетный финансовый год

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	В течение 10 рабочих дней после принятия  решения

	3.
	Объем доходов  бюджета муниципального района в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) представительного органа муниципального образования о местном бюджете;

Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.37.)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	до 1 декабря, до 1 июня

	4.
	Объем расходов  бюджета муниципального района в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) представительного органа муниципального образования о местном бюджете
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	до 1 декабря, до 1 июня

	5.
	Объем расходов  бюджета муниципального района на жилищно-коммунальное хозяйство в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) представительного органа муниципального образования о местном бюджете (расходы по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство")
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	до 1 декабря, до 1 июня

	6.
	Объем расходов  бюджета муниципального района на образование в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) представительного органа муниципального образования о местном бюджете (расходы по разделу "Образование")
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	до 1 декабря, до 1 июня

	7.
	Объем расходов  бюджета муниципального района на культуру и кинематографию в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение)  представительного органа муниципального образования о местном бюджете (расходы по разделу "Культура, кинематография")
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	до 1 декабря, до 1 июня

	8.
	Объем расходов  бюджета  муниципального района на социальную политику в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) представительного органа муниципального образования о местном бюджете (расходы по разделу "Социальная политика")
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	до 1 декабря, до 1 июня

	9.
	Объем расходов  бюджета муниципального района на физическую культуру и спорт в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) представительного органа муниципального образования о местном бюджете (расходы по разделу "Физическая культура и спорт")
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	до 1 декабря, до 1 июня

	10.
	Объем расходов  бюджета муниципального района на содержание органов местного самоуправления в расчете на 1 единицу штатной численности
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) представительного органа муниципального образования о местном бюджете

Приказ Минфина России от 23 декабря 2010 г. N 179н "Об утверждении форм отчетности о расходах и численности работников федеральных государственных органов, государственных, органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований, а также инструкции о порядке их составления и представления"
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	до 1 декабря, до 1 июня

	11.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана  поддержка из бюджета муниципального района
	единиц
	Показатель предусмотрен постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2009 г. N 178 "О распределении и предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства"
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	12.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.7.)
	Отдел по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	13.
	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром городского округа (муниципального района), в общей численности населения городского округа (муниципального района)
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.7.)
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	14.
	Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, состоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей численности детей в возрасте 1-6 лет
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.10.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	15.
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдававших единый государственный экзамен по данным предметам
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.24.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	16.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, - всего,

в том числе введенная в действие за один год
	кв.м.
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.24.)
	Отдел по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	17.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	рублей
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.8.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	18.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	рублей
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.8.)
	Отдел по культуре Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	19.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных общеобразовательных учреждений
	рублей
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.8.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 15  июня

	20.
	Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 12.2.9.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	21.
	Доля муниципальных дошкольных образовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем числе муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.11.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	22.
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат о среднем (полном) образовании, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.13.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	23.
	Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных общеобразовательных учреждений
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.15.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	24.
	Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	тыс. рублей
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.18.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	25.
	Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей этой возрастной группы
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.19.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	26.
	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждении культуры
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.21.)
	Отдел по  культуре Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	27.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся, в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.22.)
	Отдел по  культуре Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	28.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.25)
	Отдел по  культуре Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня

	29.
	Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования
	рублей
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.35)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
	до 1 декабря, до 1 июня

	30.
	Объем не завершенного в установленные сроки строительства, осуществляемого за счет средств бюджета городского округа (муниципального района)
	тыс. рублей
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.2.33)
	Отдел по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	до 1 декабря, до 1 июня